
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 464

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1806

   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος χώρου 
εργατικών κατοικιών στο Τ.Δ. Κληματιάς του Δήμου 
Ευρυμενών Νομού Ιωαννίνων.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

(ΦΕΚ 97/Α΄/1955), της τροποποιήθηκε με τον Ν. 3620/1956 
«περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των διατάξε−
ων περί διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 279/Α΄/1956) 
και το Ν.Δ 53271970 «περί συμπληρώσεως και λοιπά» 
(ΦΕΚ 103/Α΄/1970).

2. Του Β.Δ. 712/1970 «περί καθορισμού των διατηρού−
μενων υπέρ των διατηρούμενων υπέρ του Υπουργού και 
των Περιφερειακών Αρχών διανομαρχιακού επιπέδου 
του Υπ.Δ.Ε. αρμοδιοτήτων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 235/Α΄/1970), της 
τροποποιήθηκε με τα Β.Δ. 677/1971 και 198/1972 (ΦΕΚ 
223/Α΄/1971 και 41/Α΄/1972 αντίστοιχα) και το Π.Δ. 39/1983 
«μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων 
Έργων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 23/Α΄/1983).

3. Του Ν. 1622/1986 «περί τοπικής αυτοδιοίκησης κλπ» 
(ΦΕΚ 92/Α΄/1986) και του Π.Δ. 51/1987 «καθορισμός των 
περιφερειών της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμμα−
τισμό κλπ» (ΦΕΚ 26/Α΄/1987)

4. Του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−05−97) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμισης θε−
μάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και τις διατάξεις».

5. Του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/2002 εναρμόνιση του 
Ν. 1650/86 με της οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., «δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και της διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 
5 αυτού.

Λαμβάνοντας δε υπόψη και
1. Την με Αρ. 5//2010 Απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου Ευρυμενών, πρακτικό 3/01.02.2010 συνεδρίασης 
ΔΣ, με ομόφωνη θετική γνωμοδότηση επί του έργου 
του θέματος.

2. Το αριθμ. 2080/26.07.2010 έγγραφο του Δήμου Ευ−
ρυμενών με το οποίο εστάλησαν τα Τοπογραφικά Δια−
γράμματα και η Τεχνική Έκθεση με τα Υδρολογικά και 
υδραυλικά στοιχεία του ρέματος, που συντάχθηκαν από 
τον μελετητή Σπυρίδωνα Δ. Ραμάντζα/Τοπογράφο Μη−
χανικό, τα οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμ. Εγγ. & Υδρ. Έργων 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων.

6. Το με ΑΠ 50297/3216/30.07.2010 Έγγραφο της Δι−
εύθυνσης ΠΕ.ΧΩ./Π.Η., από το οποίο προκύπτει ότι με 
την οριοθέτηση δεν προτείνονται και κατασκευαστικές 
παρεμβάσεις, ως εκ τούτου δεν εκδίδονται περιβαλλο−
ντικοί όροι και περιορισμοί, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
Ρέματος, στο χώρο των εργατικών κατοικιών του Τοπι−
κού Διαμερίσματος Κληματιάς, του Δήμου Ευρυμενών 
Ν. Ιωαννίνων, όπως φαίνονται στα συνημμένα οριζοντι−
ογραφικά και υψομετρικά τοπογραφικά διαγράμματα 
και περιγράφονται στην Τεχνική Έκθεση που τα συνο−
δεύει, που συντάχθηκαν από τον μελετητή Σπυρίδωνα 
Δ. Ραμάντζα/Τοπογράφο Μηχανικό, μαζί με τα λοιπά 
απαιτούμενα στοιχεία, ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά και 
περιβαλλοντικά, που ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ− ΜΠΑΣΤΑ

4253

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.14 10:09:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4255



4256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4257



4258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  





4260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004640609100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


